* I Petr. iii, 19. † Isa. xlix, 9. ‡ I Petr. iii, 17, 18. § Joan. iii, 9. ¶ ibid. 11.

Variæ lectiones codicis Segueiriani.

* οὐ παράδοξον. † ἀθαύμαστον. ‡ οἰκονομικῶν. § ῥηματικῶν. † κροτοῖεν.

XXII. Mirum vero videri debet, quod corpus
suaute natura interitui et morti obnoxium ad vi-
tam denuo redierit : id enim immortalis Verbi
proprium erat. Sic quoque anima, quæ cum illo
conjuncta copulataque fuerat, ad inferos descendit,
divinaque virtute ac potentia utens, spiritibus quo-
que ibidem captivis sese exhibuit⁶⁴. Etenim iis qui
vinculis ibi constricti detinebantur : « Exite, ait :
iis vero qui tenebris operiebantur : Revelamini⁶⁵. »
Atque huc mihi magnus ille Petrus respexisse
videtur, cum de Dei Verbo, ejusdemque secundum
dispensatoriam unionem, anima, hunc in modum
concionatur : « Melius est enim Benefacientes (si
voluntas Dei velit) pati, quam malefacientes : quia
et Christus semel pro peccatis nostris mortuus est;
justus pro injustis, 20 ut nos offerret Deo ; mor-
tificatus quidem carne, vivificatus autem spi-
ritu⁶⁶, in quo et his qui in carcere erant spiri-
tibus veniens prædicavit, qui increduli fuerant
aliquando. » Nec vero dicent divinitatem per se solam
ad inferos descendisse, spiritibusque ibidem con-
clusis prædicasse ; cum ipsa omnino sub oculos
non cadat, præstantiorque sit, quam ut ab ullo
cerni queat. Nec etiam concedendum est ipsam in
apparentem animæ speciem transformatam esse :
siquidem externæ istius apparentiæ commentum
omnino repudiari debet. Sed quemadmodum Uni-
genitus cum iis, qui in corporibus suis adhuc
quæ apud inferos tenebantur, animam mente et

XXIII. Est sane incarnationis modus admodum
subtilis, vereque inexplicabilis ; talis demum, qui
cogitationis captusque nostri angustias multis par-
tibus excedat. Quapropter illud iterum iterumque
expendere nos decet : nempe, ut periculo non
vacat curiosius in ea inquirere, quæ humana non
sunt : ita extremæ dementia videri ea quæ mentis
nostræ actionum excedunt, humani judicii trutinæ
subjicere moliri : vel ad eorum rursus cognitio-
nem eniti, quæ nullo pacto nostra intelligentia
comprehendi possunt. Nescis profundum hoc mys-
terium, omnique humano sensu sublimius, fide ab
omni curiosa indagine aliena honorari a nobis ?
Quamobrem stultam illam quæestionem : « Quomodo
possunt hæc fieri⁶⁷ ? » Nicodemo ejusque similibus
relinquentes, citra ullam hæsitationem Spiritus
sancti oracula suscipiamus, ipsique Christo de se
loquenti fidem habeamus : « Amen, inquit, amen
dico vobis, quia quæ scimus, loquimur ; et quæ
vidimus, testamur⁶⁸. » Valeant igitur deliria, faces-
sant omnes infirmæ ad persuadendum fabulæ, opi-
nionesque falsæ, ac phaleratarum vocularum impo-
situræ : nihil enim quod detrimentum afferre sol-
t,